Директору ТИ (ф) СВФУ
А.В. Руковичу
от обучающегося _________________________
(группа, УчП)
____________________________________________
____________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося)
Телефон:________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я,_____________________________________________________________________________
                                                                                                      (фамилия, имя, отчество)
прошу рассмотреть вопрос о моем переходе с платного обучения на обучение за счет средств_____________________________________________________________________
(бюджетных ассигнования федерального бюджета/ бюджетных ассигнования бюджета субъекта Российской Федерации/ бюджетных ассигнования местного бюджета/ собственных средств СВФУ)
в соответствии с ______________________________________________________________________
(указываются правовые основания для перехода обучающегося в соответствии с пунктом 4.6., 4.7, 4.8 Положения о процедуре перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счёт средств бюджетных ассигнования федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счёт собственных средств СВФУ, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в СВФУ)
К заявлению прилагаю подтверждающие документы:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за обучение не имею.
Достоверность указанных мною сведений подтверждаю.
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" настоящим даю свободно, своей волей и в своем интересе согласие ТИ (ф) ФГАОУ ВО "Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова", с местом нахождения в городе Нерюнгри, ул. им Кравченко, 16, на обработку своих персональных данных (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу (в том числе трансграничную), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации) содержащихся в настоящем заявлении и вышеуказанных документах, которые прилагаются к настоящему заявлению, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации, в целях подтверждения обстоятельств, являющихся основанием для перехода обучающегося с платного обучения на бесплатное в соответствии с действующим законодательством и размещения на официальном сайте СВФУ и на информационном стенде сведений о лицах, в отношении которых принято решение об их переходе с платного обучения на бесплатное (ФИО (СНИЛС), сведения об обучении в СВФУ).
Настоящее согласие также допускает направление вышеуказанных персональных данных с использованием незащищенных каналов электронной связи.
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его подписания и до истечения срока хранения настоящего заявления, установленного локальным актом СВФУ.
[bookmark: _GoBack]Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия. Я оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления соответствующего письменного заявления.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
Подтверждаю, что также ознакомлен(а) с:
- необходимостью указания в заявлении о переходе с платного обучения на бесплатное достоверных сведений и представления подлинных документов в полном объеме;
- Положением о порядке перехода обучающихся СВФУ по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования с платного обучения на бесплатное;
- документами и информацией, размещенной на официальном сайте СВФУ в сети «Интернет» в разделе «Студенту»;
- ответственностью обучающегося за достоверность правовых оснований для перехода с платного обучения на бесплатное, своевременное предоставление и правильное оформление комплекта документов в электронной форме, направляемых руководителю учебного подразделения.

Подпись обучающегося ___________________                            «___» ________20___ года